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12. Nepėlbienėje po Gmentojės Traicės. 
Emang. Marf. 7, 31—37. Grom. 2. Фог. 3, 4—11. 

Gpata! 
Tai mujė Zodziu: Atjimerf. Pagal muji Gmans 

gėlija. mujū Pons Iezus wėl ieit 16 Nubegii Tpraus 
bep Spdono. Szitie Rubegei bumo pagonipfi  Gge 
gyweno Kananytat, Žmones tū Giminiū, furias Igračs 

“ litenai iš Ggiptė Žemėš artraufoami pramare, ale Sy= 
tauš it Gpdono Sžalpį Ragonū tift bar bumo pafilifę. 
S3 tą Kampą Dons Iėzus pagal pirm einancgiūfius 
Bajafojimus bumo nučjęs ir cgion MBelnio priftotą Эи 
teti fananntišfos Moterifė8 18д00е8. Matt. 15, 

„ 21—28, Dart 7, 21—-30. 

S3B Bitū Rutejia Ronės Sėzuė wėl atftojo + Galis 
lėėš Žemę i Rubežius bDebimiiės Miejtu fur Zmones 

iūu ne pagoniBĖi bumo bet žpdiBfi, fuviemė Diemo Zodis 
jau pažijtamš bumo. Ale ne rift радом е Nubes 
šiūje Tpraus bep Sydono radofi Bėdos, kure Wieß: 
ра!8 gpdpti norėjo, bet iv tarp Zydü, Nubegiūje begim= 

— tie8 Mieftü.  Gzion atmede pas # Kurtini, Nebylė 
čjanti, jeib jiš jamo gpdanczią Manfą ant jo uždėtu. 
Ogi meš žinom, fad muja Ronas Iėzus ti Ez08 bumo, 

o it bat pra pilnė Gaileftiės ir Gufimilimo prieš 
о8 Biebnūfiuė. Яар 8 anos Welnio prijtotds 

Dufterė ir jė6 Motynos gailėjos, teip jis gailėjos It 
ano Nebylio Rurtinio. Mėja tof8 NebylyZ Kurtinys 

pra Diebnaš Žmogus. Rurtinyš gimęš bubamė jiš 
n'iera nep Balją jamo Motynos nep amo Tėmo gir- 
bėjęs. 9i8 mato, faip Zmones amo Pupa ir Burną judin, 
ale fą Bitaš Rupa Subinimas iffimano, tai jiš ne žino. 
Rurtiniui mijaš Gmietaš norint be frutėbamė tarfi 
педрю8. 

Ale ir antraip: Nebyliui, fabangi jiš Kurtiups bus 
bamš nep Zodi Nn’iera girbėjęš ir ne žino faš о8 
Šobis 198 ir fa ta8 paženflin, ne gal nep jofiame Dalpfe 

- famo Milė ir Dumojimą, jen 8 & fa miflyti ar du- 
moti galėtu niefam pajafpti it pra todėl [pg ne guwS, 
arba [pg be jofio Gzirbiės Bajutimo gime Smiete, 

Ale fu anim Rurtinių Nebpliu (tomėjo Dar pif= 
cziaus. Sis įtomėjo po Pono Jėzaus Niu. Taš ji 

  

  

&me įEpriu nd Žmoniū, jeib jiš iš Šmieo Trantjmo į 
Tyfumą pareitu. Taš Dėjo Birbtus i jo Nulis ir [pjos 
we8 pafrutino jo Tiežumi tt i Dangų pažinrėješ iBtare 
tą Žodi Gpata, tai mujü Zodziu Atfiwerf! ale ang 
Bibnalis nibmane nep faš tai bumo., Šit i Bono 
Iezaus Weida žiuvėbdamš jiš pradėjo numanpii, а6 
jam Dabar nujidūję. Sufimilftanczioji Wisgalybe jam 
įtomėjo ant jo Ašeibo parašyta. 9i8 berobš tą Žodi 
Gpara girdėti ne galėjo, ale jis jė ant MBieppatiės 
Weido paražyta mate; į 14 meilingąji ĮSeida jiš tifėjo, 
2 jo Bieda Balų turėjo. 

Ogi ir mujū Gzieje ranbaji baug Rurtiniū ir Mes 
bpliū, furiū funišfos Aufys berods atmiros @ jū Lie» 

žumiš Didey ijfiriBęs ir ant Pikto diven palaibaš; ale 
| tacgiau tie ne mof nep MBiegpatiės Male prigivbėti, 0: 
| @, пе об pula8 Wießpaties Garbe ir Tiaupję IBfalbčtis 
dt В Simui Tufftancziu pra tofiū. ÜF mefžimę 
jüfin8 pas Wießpati, idant jiš ir jiemš įamo mwijgas 
lingąjė Malonės 3obi iBtartu ir mijaš Smietas mielan | 
jafyın; Biš miflab gerap padare; Rurtinius ji8 baro 
girdincgiuš ir Nebylius Falbanczius. Amen. 

Renfešdežimtjeptintoji Mett Zinia emangėlij> 
fofios Bafiuntinnjtės Draugyjiės Karalaucziuje. 

(Brabia Num, 33.) 

D taciau mano Trietelei, Dar meš toli ant to 
n'ėjame, fab me8, furie Raliebimą muju WießpatteS Y& 
3au8 Kritaus (Matt. 28, 19) Garbėje [aifom, Ва 
fiuntinyftes Draugyfte faip fofi Daiftą furz Sylds jau 
fawyje ne tur, arba faip ne reifalingą galėtum i Szalt 
padbčti arba nū jo atftott. MF pomijam ne!  Nod8 
Krifßczionyfte fu Bono Diemo Bagalba mijoje Zemes 
Dalyfe pafiliftinai ifitaiję; Bafiuntinpjie labai Daug 
fone dywnü Darktu iBpromwyjo. Pradzioj Bitoj Szimts 
meczio Gudijos Zeme, furi Gnglenberiamš  priflaujo, 
ėmangėiiBfos Bafiuntinpjtės Dar pomijam ne prieitina 
bumo, о Benbien ten Daugiauš ne faio Beßi Bimtai 
Rafiūntiniū drauge ju fetureiš šimtais i Runigus išmen= 
tintu ten pat gimujiū žmoniu Gmangėliją apjafo. 
Birm dweju Degimtmecgiūi nponė Žemėje Gmangė-
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lijoš pomijam ne buwo, 0 ßendien ten Szluzboj dwy- 
fifa Bafiuntinyftes Draugyfcziu fofie penfešbežimt а- 
fiuntiniu  birba.  Sfi pirm triumpo mifai ne galimė 

Daiftė vobėji i Afrifos Mibu оН, ale per ta 
Keliones, furiaš wiens Amerifons Wardu Stanley 
ant Ifeyrinejimo anos Zemes apfieme ir iGprompjo 
40 Tufftangei Rrpžmplii bibzia Žeme Žmoniė [abai 
pilna Gpropijoni Rupcgpftei bey Briėjimui atwira, o 
jau trije Ašietoje Iabai bidelei Bafiuntinpftės Staifymai 
pradėti. D MBejtinbiją ver Miernūfius Brolii Su- 
tinfimo Bafiprocemojimuė jau fenei fu Iyge Teijnbe 
Friffczioniffa Žeme gal mabintiš faip bile fofia Gyros 
topijoj" Zeme ant Sali pietiniū Juriü wifas Sfaitz 
luš ® Bagonū prifimercgiufiūja Kriffczioniüu  fofie 
270 Iutfitancgei; felioė Galoš pomifam vafrifbtitos. 
Ant penfiolifa Biti Salė Eurio8 Zofelau, Gflice ben 
Gilbert= Saloš mabinamos, baugiauš ne Юар bežimt 
Tufftangei it feßi‘ Szimtai Zmonik gpmena; pirm 
bioplifa Meta jie dar bjauriaufiaja Pagonyfte apimti 
bumo, o Dabar bar tift fofiė bu Gzimtai furie Bal 
monuš gatbina; jau bempniolifa Žmonii ten gimufia 
t Runiguš išmentinti. D Faip ten, teip ir fitūfe 30> 
mes Rampūje Givangėlija augufi. Minakafoje ant 
Salos Gelebeš fofie 80 arba 90 Tufftanczei ий Baz 
gonpjtės prie Rrifkezionnjtes prifimerte; tarp Rareni 
Hinterindijos Žemėje 60 ar 70 Tufftancgei; ant 
Mabagajfar bu Szimiai feptynesdeßimt ir yenki Tuf- 
ftanczei; tarp KohHlfü trisdeßimt ir penfi Tukftanczei; 
tarp Sautalü furie indiffi Kalnüfe gywantiejie Zmo- 
neš pra, feltūje Metūje feptynesdeßimt Tukftanczei priz 
fiwerte, Mie fab Dabar anos Gpropijos ben Amėrifos 
Draugpjteš, i5 furiūa miflab tai prafibėjo, fawo Nanfas 
Balin trauftu, arba jamo Darbą ben Broce pamažintu, 
o tai ne weifiauš bmilinfai ir baugeropai padaugfintu: 
ar Wießpaties Darhas ir toliaus teip linfjmai iBfiplas 
tintu? o ar galėtu greiti greicgaufai prifiartinti ta 
Diena, Eur НН MBien6 Miebpatė te bus, Gen jo War- 
baš НН Wiena8 mijoje Žemėje? Sifrai ne, mano 
mplimiejie Brietelei! Beje ir Izraelitėnai pagabčtojoj 
Žemėje jau pafiliftinai bumo šfitaifę, faip jie Sihono, 
Amoritonü Raralaus ben Dao Bazanos Raralaus Žemę 
bumo apgalėję; ale faip jie taipo Mubežus bumo pa= 
tirtinę, tai tifroš Bermeifimo Romos pirma prafidėjo. 
D baug daugiauš ne faip Rubežius apfingai bibeliū 
pagonigfūji 3emiū arba Daugiaus ne faip felia8 Wie- 
teleš i Euriū ju Eofiu Nufitifėjimu toliaus birbti galėj? 
Rrifkgionyjte Ažijoj, Afrifoj ben Auftralijoj mis Dar 
witur. Sen babar jau užmiftumbim miffpbami; Gmvan> 
gėlijos Sefla i Bagoniją išbarfinta; jau Dabar Žeme 
i5 fameš pacžioš te neja pirma Žolė, potam Marpa, 
tada pilni Rmiecgiū  Grubū Warpofe; tai butu 
teiubnaš Rlajojimė; pirma tur wifur fur Pagonys   

gbwena Sefla ißbarftyta buti ir bngti! Wiena anojie 
Szali8 Midutines Afrifoė teip bibeli, faip fad mifą 
Asofietiją, Iftreifii Žeme, Zrancugiją, BelgiBfii ben 
Guglenberiū Raralyjteš i Rrumą imtumbim. Ar tofio8 
bidelioš pagonišfos Žemės, wos pirmėmfiems Ян - 
Gionijteš Staijymamė ifobinti prafibėjus, jau i$ james 
galėį' frifkczionišfomis pafidarpti? D ir cge, Eur Р 
czioniffa Wiera jau giliaus ifišafnyjo, faip pietinėj 
Afrifoj — miflyfim tiftai to Zulonü Raro, apie Eurė 
it Geitungoš Sinia8 parneje, ir girbčfim, fa pirm 
triumpo iš mujū Zeme8 gimęfis Bafiuntinis Reid 
Rommagaje, Žemėje Furi Rap Kolonija mabinama, 
mum8 vaje: „MBijoje Rolonijoje pilis Gžefaš pr; mijur 
Karas bep Saro Gzanfimas; už mifo Nubežaus пй 
Jndižtuja if: Atlautišfuja Suriū wijos Gimines prieg 
Waldzig Maißta fėle.“ — айр wmeifei gal nufidūti, 
fab Ravo Umaro czieli Pafiuntinyftes Stacijonai [pg, 
faip ßalin paglūti taptu, o fad Waifiu8 ilgmetinio 
Bajiuntinia Darbo wel fugaißtu! Ar cze аб gal pas 
tetfauti, futiam nor$ НеЁ Rono Diemo Raralyjtes Ats 
ėjimas tupž Beje, daug [abjaus reif nefilauti Mal 
boje ir fognaš pagal famo Splą Ranfas tuji pajti= 
printi tur, Euvie Darbe pra, furie ar Bafiuntinius i$- 
moFin bep pritaijo, ar patys faip Siganymo Baflai 
iširaufę naujus Rriffoionii Surinfimus gruntamoja 
atba tūje, furiuš pirm jū Dumujfiejie Broliei itaije, 
Malones Bripromas mwartoja, ben už Dupias rupina. 

Taygi it Raralaucgiaus Bafiuntinnftes Draugyjie 
fu jamo tofieiš feptynesSdeßimt pagalbininfiffü Draus 
guficziü — apie fuviaš rob8 ju Apagtalu turim fafpti: 
„36 furiū Daug bar gymė, ale feli užmigo“, į naują 
Draugyjtės Meta ju tūm Apfiemimu Wießpatyje iftoja, 
Bafiuntinnjtes Meilę ben Darbe nefilauti, bet įtiprei ir 
nefijudintinai ftomčti iš augbama ju Miegpaties ma= 
[oninga Bagalba.  Bračjujame Draugyftės Mete, ni 
Sunijauš 1578/79, prie pirmofios Abteilungos muja 
Raješ, turi Bons Runigs Hausburg Labai babotingai 
primeizd, tai efti prie mptaujiofios Bagonpafiuntinpjteš 
Raješ (Abtheilungos ant Baliuntinnftes tarp Zydu, 
tatp Rpnėja, tarp Roblji ben „Šubelfonba“ toje n'iera 
fuglaujios) 1406 RE. 17 Bf. pernyfßcziu Bininga 
braugė vofėjant timti: 20,302 Mf. 78 Vf., tai efti 
fofie try8 Tufjtancgiei Marius baugianė ne faip pernai; 
ale meš ne ant to patėjom айр paffutiniūje Metūfe, 
nėja ig Ggiejo muji Subelmeczio 1872 fašmet 8- # 
10,000 Doreliū iėmėm. NRodE Teijybes deley turim 
fafpti, fad ir gime Mete mu jū Bromince ant Bafiuns 
tinpfies baug baugiaus Piningü jurinfta, ne faip faš 
mujū Rajei pabūta, uėš ne menf Pietumoj Gojneripfis 
Lafiuntinys Diblaufys, Bufefis Rheiniffafis Bas 
fiuntiny8s Keturakati$ ir bar fiti fuleftieramo; felios 
mujū pagalbininfigfi Draugyfezia Dalė Domanė fuz
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rinftūji ne mumė, bet tiefiom Wofkietijo8 wyraufiom- 

fiom8 Draugyftems prifiunte. Mes Rheinifkaijei Baz 
fiuntinnjtei 8291 Mi. 96 Pf., Berlyniffaijei 3241 M, 
2 9., Gojneripfeijei 3024 Mr. 20 Pf., Bazeliffaijei 
1800 ME., Broliū Surinfimo Bafiuntinyftei 1200 ME., 
o Berrmannšburgikfaijei 30 ME. padalyjom. Dūjnin= 
giaufiajiaš Domanaš užbėfamojam  Bicžion  ėjancgeijei 
Kulefteramimo Draugyftei Nheinibfojios Bajiunti 
npfteš, furi 4795 ME. mums numofėjo, onui Pra- 
fefferiui Dr. Rurgacgiui, i furio Lietuwißfoj Ran- 
fiau8 Diežeė (Domanaš Zydü ben Rohlja VBafıun- 
tinpftei priffirtaš drauge vofūjant) 3560 M. gawom, 
Ragainės Rreizo Baliuntinpjtes Draugyftei (965 MI.) 
Bonui Kunigu Zalfenbergiui Allt- Ghriftburge ben 
jo pagalbinintiBfaijei Draugyftei (561 ME. 50 f.) 
Sirutės KE: Bai. -Dr. (507 ME), Nr. Gollanbes 
KE. -Taj.» Dr. (435 ME), Naujojės Barapijai Pietus 

. wo8 Rafalnėį (400 ME. na 100 ME ant Kohlfü 
Bai), Szipbenbeilo pagalbininfiBfaijei Baj.- Draugyjtei 
396 Dif). Smutnos Szirdies primenam, fab Dos 
mana В Saippenbeilio mum8 bar Wyfkups SGün- 
theriš prifiuntęš, furš tam Tarpe pajimive; jiš jau 
Mete 1854, tai efti pirm dwideßimt ir penfiü Metü, 

tüczes Muglittcziüfe Runigs bubamė, fur Wyfkups 
Thalis Bartenfteine jo MByrejuvfis bumo, Lafiunti- 
nyftes Surinfimü laifyti pradejo, fekancziame Mete jis 
ten pirmaję Bafiuntinpftės Szmentę Zwente bey Augli- 
cziü pagalbininfifßfaje Draugyfte itaife, 0 iš to Gžiejo 
18 tenai jamo Kunigo Urėbe, Faip ir potam Bartenpteino 

Ben Szippenbeilo ift jao Smertiės, Dftobernį pračjujio 
Mero, mums miernaš Draugdarbinintė bumo, Mes mi= 
name dar ju Meile it Defamone Broliū pračjujame po 
Marbusfio tt Runigo Stordio pajimirufiū. Birmafis 
famo Gzieje Zempelburge [labai Įtropią Dancigiktos Yša= 

gonū Bafiuntinpftės pagalbininfištą Draugyfte walde, po- 
tam Mete 1857 Pr. Eplame Rreizo=Bafiuntinyftes Draus 
gvitę itaije, beje jau 18 jamo funigišto Urėbo ibitojęš 

‚ {8 Wyfbado Miefto pernai ant muji Szwente8 atfe- 

liamo, Antrafiš Gonnenburfie Runigs budamė Draugas 
bumo Mobrungės Net 1846 itaijptofios pagalbinin= 
Ti6fofios Draugyjtės, о potam jiš Subicgii Kieme Rus 
1148 bubamš mumš (tulą Kartą Brolišfai padėjo); 
Mete 1851 jis už nabažtininfą Dber- Rungiftorijo[-otė 
Meiji Szmentės Bapajafojimą Taife. Nafi tulė tūjų, 
žurie ji cge girbėjo ne buš užmirgę8, Eaip pafatnei jiš 
famo ilgaji Bapajafojimą baige: „MieBpatie, tu mum8 
baug čfi Ddamwes; taigi a tamo bibzius Darbu už= 
tplėtt ne norėjau; ale būt, fab ne Bapajafojimo Slgu= 
mas Gzirbžiū Sujudimui IBkada Hadarytu. Bran= 
gujiš Diemo Waifs babar prie MBiepatiės aną аз 
šabėjimą bus igamęė, fuvė tūfe Žobgiūje būtas: „35 
Tiejos fafau įjumė; jep ne prifimerfite, it pajtofite   

faip  Rubifei, tai ne teifite + Dangaus Raralpjtę“ 
(Matt. 15, 3). Wiernü Draugfefertü pračjujame Metė 
ir 6fame prapulde: Зиропе von Sdhefferėnę bep Šus 
pone Brafejferenę Baffėnę: Ronė Diemė te Ddüdie, 
fad ne prijtoftumbim tofiū, furie Bameifflą tuja būtąji 
ant mujū Darbo Pagalbos pajefa! 

(Dar ne wifkas.) 

Mifofia trumpa Zinia. 
— Mujū IRiešpats Giecoriu 8 faip ir Wießpatiene 

Giecoriene abu Iaifo8 babar ant Biliės Babelės 

Berg ne toli nū Butšbamo Miefto gulincgto, Ir cžion, 
faip voboš pafilifė, ifi Fol Gziejaš parei8, & та ЭЬ 

preijū Bromincą feliauti,  Giecoriui jo Daftarai biden 
ne melpį, ant Bitės Kelionės palidūti, o tobėl jau tr 
ta Milis wijur prafiplatinuji, fab Giecoriuš Gen n'ats 
feliaujęs. De Giecorius, pagal fawo meilingaję girdi 
laba nor mujū Bromincai tą Džiaugjmą pabarpti. 
Todėl ir miflab ant t6š Kelionės tenap taijoma, о prie 
mujū Raraliauciuje miflab ant Priėmimo Bito aufps 

tojo Smeczio prigatamyjama. TZangi meš tifimi8, fab 
Giecoriuš tifray atfeliaus, o vaft bene it Giecoriene. 

— Mieliejie Gfaitntojei atfimis, fad pirm Bio 
mujū Bono Dberpregibento von Born ant mufü Oft- 
preiji ben Weftpreifü Bromincos ponamojo nū DMeto 

1850 prabėdamė ii Meto 1868 Vons Oberpreziden- 
{08 @ф тапи. е galiaujep ji pajenęš bubamė 

Bitą įamo aufgtaji Urėbą Gilpunbėš Ddeley padėti 
turėjo. Šijai famo Atilfiės Wietele pafibave Berlpno 
Miejte, о pirm Trumpo butent Ketwerge 14tajt 
MNuguftg jis cgion palimire 86 Meta fens. IB Na= 

wonmižios, furę jam Berlpnipfis Generalmyjtupė Bit 
feli8 Bažnnezioj, Iaife gaunam patirti, fad Bitaš šonas 
ifi į paffutinę fawo Senatwe yar&jes divey nūbažnas 
bumęš it miš tift [aban Dejamęš, fab Smietė jau miB 
pifmn ir Ddurnyn еша8. Вада! jo Bulę bumo jo 
tanfiaufioji Malda ta, Fure 8 tanfiep Burnoj, ogi 
it miš Sgzirdyj turėdamo 

Del Kriftaus Kraujo DAF, Dieve, 
Man linfjmay mirt, prajau tamę! 

— Эй Kantfleris Firftas Bijmarfis meilyj 
muji Giecorptės gruntint Dawada arba Berfajiungą 
pertaijpti, ogi juš jau it žinote, fab pagal jo Mifli 
Giecoryftės Diputiertai Rartaiš tift а8 antrą Metą te 

| primalą fufieiti. Tam bar turim pridėti, fab Bifmarz 

fi8 ir nor, fa0 Diputiertuš jau ne be reiftu miš ant 
trijū, bet miš ant feturiū Metu fTirti, o Sfirtiejie wis 
feturiš Metus galės Diputiertais pafilifti, bet Biningi 
Srinfimas it Spleibimas, furjai Dabar miš faš mielą 
Meta fudawadyjamag ir Dėl Eurio faš mielą Metą tief
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baug Waido ir Barnies nufibūd, tur pagal Bifmarfio 
Milli miš ant Dmieja Meta fudamwadytas tapti: Teip 
Bijmarfiš nor, ale MBalniemjiemė Gitas Užmanymas 
didey prieš. Jiemė tai miš Didiš  Džiaugimas fu 
Miniftereis be Galo mMaibntis Ir jiemė fief tift galima 
Tininga užginti. Ale tacziau, faš ant Maldzios Rei: 
meniū reifalinga, tai tift tur Minifteriam8 imelpta buti, 

— Konter=Admirolius Bacz pra per roma ant 
6 Menefiū Žeftungos Ralėjimo bėl to prajudytas, 
fabangi jiš prie Sufibaugimo farižfujė, Sziepjü Euriame 
Sziepi8 „SGroffer Kurfirkt” nugrimgdufi. Szita8 Bons 
jau bumo Е Gejtungą ant Rufėdėjimo famo Roramonės 
nufeliameš ir jau domi Nebėlė Bitą Korawone fentėjes, 
faip Miekpatė Giecorius jam ginią Dame, Юар 8 jam 
Išfujęję Roramonę atleides. 

— Rromincai Glfajas Ben Liotringis furius 
MBotieijės Ва а! paffutiniame Rare Francuzams 
Kare atėme, ale furie, norint pirm Įoro Szimta Meta 
prie Wofkietijö8 priflauję, babar tift laban trofžta prie 
trancugijos atgrnĖti tie dabar gaun Gendrol=Feldmar- 
bolą von Manreifeli, furjai fofi Gžieją ir Bicgion 
Raraliaucyiuje fammanbierūjancgiu Gendroliumi bumęs, 
tą jie gaun per ciecorišfa Maldoną Ir per Giecoriaus 
Wietininfa.  Miflijama, fab Gitas Bonė išmanė jūs 
Į malbpti ir jū Ežirbiš ir ant mujū Bujės nulentti. 

— yno8 Žemėj dabar tofė bibelis Babas, fad 
baugu, Pagal anos Žemės Vagonvfte Žmonės пей- 
bijoš fitė Eitą nurazbajamę fuefti. Wiens jauns8 Zmo- 
guš fufitares fır famo Sėmu jamo Marczia pavjome 
it abu tą perfidalpjufiu fumwalge, Wienoj Famylijoj 
mienš Rėmė nužudė jamo Beiū Met jenaji Suny, 
o Kitoje nužube Gunuš jam Tėmą ant Gumalgymo. 
Teip nufidüd be Galo baug. Žmone8 felintame Rieme 
Babu nūlata> išmirė. Teip mumš pajafoja pafuti= 
niūjios Zinios, furioš mumė Nujai, Rynėju artymjaus 
fiejie Kaimynai prie jū apfilanfybami tprę. 

— 3 Gytfunus pargryjo pirm Trumpo Fofie 
530 Maniftai, furie per 3fmadgiojimą grajeis Baza- 
bėjimaiš i; Rufijös į Brajpliją bnmo nufeliamę. Te- 
nap Brajplijoje teip bumo prigauti ir išbrannti, fab 
baugu. Smanptinap turtingi jie i6 feliamo, о йр 
Ubagai jie mėl pargryjo. 

— Tarp Gnglenberiū randafi Bulfelis Krifßczionit, 
furfai į Draugyjtę ant Romos prieß Wergyfte yra furz 
ftoje8, o jan ir daug Gero Gitame Dalnfe ißtaifes. 
Szitai Draugyftei yra S3008 Karalius Menėlef IB 
pietinids Albijfinnijos @Oromata atraßcs, fure me8 trum= 
bap fuglaufta ir mufü mieltemfiem8 Sfaitytojams 
žinoma Darpti norim. Si8 teipo tapo, Garbingiejie   

Bonai. AB melpju, Ра ВНа Gromata Karaliaus Me 
nėlef iš Gg066 pas Sua, mano Brietelei, nū Brieß= 
mergpltiBfos Draugyjtės, tifray atrafiu. AB Ius ju 
aufžtu Bagarbinimu  paffaufiu, faip Sumė eit. AB, 
mano Žmones bep mano Ва а8 Diemui defuy ėfame 
įweifi,  Suš man ne jenep atragėt bėl Berg Rup- 
capjtėš ir manę mofinot, fab man ne pūlaš mano 
Žemėj Wergü Kupczyfte prilaifyti, fabangi aš Krifß» 
czitoni$ efu, o Krifßczionyfte bey Wergyfte ne futinka, 
A Juju Pamofinimą eju priemes ir dabar ißpajyftu, 
fado Jus Teijpbe turit“ AB efu Kriffczioni8 ir todėl 
ne galiu Wergyfte prilaifyti. Ale mano Kupczyfte8 
Kelei8 fureis Dabar nen jof8 Merginis ne gabenamas. 
Ggipcžionai man užgina, fituė  Tamorus gabenti. 
Užtarfit ir užftofit manę ir mano Zemes Žmones prie 
Ggipczionū, Fad mes Bitais Releiš Fitaip merftis galėtume 
bim. — MRažpia Miejte AFFobar 14taji Decemberė 
1578 Raraliauš Menelef ir į Gnglenberiū Kalba if= 
merjta per Bafiuntinius J. Maner be» I. 3. Greiner. 

— Mpie Miejta Memphis Amėrifoje pajafojama, 
fab tenap geltonafis Drugys daug Išpuftyjimo padares, 
Daug Zmoniu ifmire Fitt ifbege, Raš czion dar | 
pajilifėš, 108 wargingasS ir be Piningü bubamė Bėgti 
ne gal, ale ir czion pafilifęė m08 ifteng maitintiė, 

e—. Per miją Swietg ibarfintiejie Iaraelitėna: 
bar miš pagal bidžaują Dali prie 608 Nufejtiės drurtay 
laifofi, fad jiem8 bujenti Farta mel Wale, i jū ienaję 
Tewißfe fugryBt ir czon wel dide Mace igyt. are 
bingiaufieje ir wirfingiaufieje В jü vra poffutinūje 
Metūje £ Draugyfte fuftoje, -furi „Altanze Izračlite“ 
wabdinaft ir furös Wyraufafis yra Gngiante gymes 
nafiš Grom8 Montefiore. Ta Draugyjie pra dabar 
jau 8 Milijonus Marfiū fudejufi ant Nabubamojimo 
Baznyczö8 Šerugalėj. Sie Biningai pra ant Banfa 
Miejtūje London ir Remporf paguldpti. Bet jen Mie 
ра!8 melpė, tan falbėjim apie Šzračlitėni Gugtpjimą 
t jū TėmiBfę fitą GpE bar placzaus. 

Prefe Raraliaucuje 23. Auguftu. 

Swiecgiei 11 ME. — Bf. ii 11 M. 50 Bf. už 100 Sw. 
Rugiei 7 ME. — V. I 7 ME 25 Bf. Miežiei, dib., 7 Э). 
25 6Н 7 Martiū 80 Bf. Miešiei, та}., 6 Эат 
80 Bf. ii 7 Mar. 20 Pf. Amijos 7 ME — f. IKT 
7 ME. 40 Bf. Birniei, balt, 8 ME. — Br. IK 8 ME 
20 Pf. Roputes t ME. 50 Bf. ii 2 ME. — Bi. nauj. 
©уср. „Giiens 1 ME. 50 Bf. ii 2 ME. — Di. Entnrs. 
Ggiaudai 1 Э)Е. 25 ВЕ ii 1 ME 50 Bf. Gntnrė. Smieftas“ 
90 Bf. 18 1 ЭЛЕ 10 Фр ц ©таго.  Piaugiei 60 ARF. 18 
70 Bf. Manbeliė. : 
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